
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  844 del  28-12-2023 
 
Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG:  
 
 

Oggetto: Impegno e liquidazione somme per rimborso spese di notifica a favore del 
Comune di Vignola e del Comune di Castelvetro di Modena. 

 
L'anno  duemilaventitre addì  ventotto del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito    

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al  

        31-07-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Premesso che: 
 con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 729 del 04/11/2022 è stato 

approvato il progetto esecutivo aggiornato all’ultimo Prezzario Regione Sicilia 2022 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.428 del 28-12-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

delle opere di mitigazione del rischio idrogeologico del centro abitato, tramite le 
economie del finanziamento D.M. 27/11/2008 (DDS/DEC/2008/0913);  

 l’approvazione del progetto ha comportato la dichiarazione di pubblica utilità dei 
lavori; 

 per l’esecuzione dei lavori sarà necessario occupare temporaneamente alcune porzioni 
di particelle appartenenti a privati cittadini; 
 

 Vista la propria Deterrminazione n. 443 del 21/06/2023 di occupazione temporanea di aree 
necessarie alla esecuzione dei lavori; 
 
Considerato che il suddetto provvedimento è stato notificato agli interessati dai Comuni di 
residenza degli stessi; 
 
Vista la nota del Comune di Vignola, ns. prot. n. 9229 del 05/07/2023, di restituzione 
dell’atto notificato e la richiesta del rimborso delle spese di notifica di €.5,88, da effettuare 
mediante bonifico bancario; 
 
Vista la nota del Comune di Castelvetro di Modena, ns. prot. n. 9436 del 10/07/2023, di 
restituzione dell’atto notificato e la richiesta del rimborso delle spese di notifica di €.5,88, da 
effettuare mediante bonifico bancario; 
 

DETERMINA 
Per le motivazione espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

 
1) Impegnare la complessiva somma di €.11,76 per rimborso spese di notifica a favore del 

Comune di Vignola e del Comune di Castelvetro di Modena, al Cap. 410, Missione 01, 
Programma 04, Titolo 1, Macroagg. 04.01.02.000, del bilancio 2023 in corso di 
formazione. 
 

2) Liquidare e pagare la somma di €.5,88 a favore del Comune di Vignola mediante 
bonifico bancario come da nota in allegato, intestato a Ufficio Notifiche, citando sulla 
causale del versamento il numero di registro indicato dal Comune stesso. 

 
3) Liquidare e pagare la somma di €.5,88 a favore del Comune di Castelvetro di Modena 

mediante bonifico bancario come da nota in allegato. 
 
4) Dato atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile per assicurare 

servizi indispensabili per l'Ente nonchè per evitare danni patrimoniali certi e gravi ai sensi 
dell'art. 163 del D.L. 267/00; 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  ROSARIO ALAIMO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.428 del 28-12-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  28-12-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott. GIARRATANA VITTORIO 

 
 


